



GJENSIDIGE
Oppdal - Rennebu

DELÅRSRAPPORT 2.KVARTAL 2013

Gjensidige Oppdal-Rennebu Brannkasse



Nærhet og trygghet siden 1842

KVARTALSRAPPORT 2.KVARTAL 2013

Hovedtrekk:

Selskapets halvårstall viser en positiv utvikling i selskapets forretningsområder. Dog har det i 2. kvartal vært en nedgang i salgsaktiviteten og selskapet har ikke nådd sine målsetninger knyttet til salg og inntekter.

Sykefraværet har gjennom 1.halvår kun hatt sporadisk korttidsfravær blant de ansatte. Styret har ingen grunn til å tro at fraværet skyldes forhold på arbeidsplassen.

Styret er av den oppfatning at selskapet er godt rustet til å møte de utfordringer som markedet og konkurrentene utgjør, og forutsetningene for lønnsom og fortsatt drift er til stede.

Resultat

Resultatregnskapet pr. Q2 viser et positivt resultat på kr. 3.240' før skatt og andre resultatkomponenter.

Det tekniske resultatet viser et positivt bidrag på kr. 2.038', mens finansregnskapet viser et bidrag på kr. 1.202'.

Resultatet første halvår er 58% bedre enn for tilsvarende periode i fjor. Hovedårsakene til dette er lavere reassuranseskostnad og høyere provisjonsinntekter som følge av økt portefølje, samt god avkastning på finansielle investeringer.

Resultatregnskap

Gjensidige Oppdal-Rennebu brannkasse

TEKNISK REGNSKAP FOR SKADEFORSIKRING	2. kv. 2013	2. kv. 2012	1.1.-30.6.2013	1.1.-30.6.2012	1.1.-31.12.2012
Resultat av teknisk regnskap for skadeforsikring	295.359	433.167	2.038.676	1.226.366	1.814.899
Resultat av ikke-teknisk regnskap	167.492	-160.070	1.201.908	814.988	1.855.031
Periodens resultat før skattekostnad	462.851	273.097	3.240.584	2.041.353	3.669.930
Skattekostnad	-146.881	-157.776	-719.612	-517.854	-918.839
Resultat før andre resultatkomponenter	315.970	115.321	2.520.972	1.523.499	2.751.091
Andre resultatkomponenter					
Aktuarielle gevinster og tap på pensjon					3.995.773
Skatt på andre inntekter og kostnader					-1.118.816
TOTALRESULTAT	315.970	115.321	2.520.972	1.523.499	5.628.048

Portefølje

Salg

Salget har ikke vært som forventet i 2. kvartal og det er rapportert et slag 21% under budsjettet for perioden.

Hittil i år ligger salget 8,2% bak budsjett.

I forhold til tilsvarende periode i fjor ligger årets salg 10% over.

Styret har tro på at trenden fra 2.kvartal vi snu og at vi vil se en positiv utvikling gjennom 2. halvår.

Produkt		2.kvartal			Hittil i år		
Nr	Navn	Virkelig	Budsjett	%Avvik	Virkelig	Budsjett	%Avvik
A	Motorvogn Privat	802,9	952,1	- 15.7%	1 610,5	1 867,5	- 13.8%
B	Bolig	149,2	175,9	- 15.2%	366,8	345,1	6.3%
C	Fritid	68,1	69,3	- 1.7%	167,3	136,6	22.5%
D	Person Privat	146,5	177,3	- 17.4%	431,3	347,7	24.0%
E	Landbruk	202,7	227,2	- 10.8%	429,1	445,6	- 3.7%
G	Motorvogn Næringsliv	112,9	210,7	- 46.4%	366,3	413,4	- 11.4%
H	Bygning	31,5	109,5	- 71.2%	148,8	214,7	- 30.7%
I	Ændeler/Driftstap	16,6	41,1	- 59.6%	78,5	80,5	- 2.6%
K	Ansvar	39,3	41,1	- 4.2%	75,1	80,5	- 6.8%
L	Person Næringsliv	82,5	87,6	- 5.8%	99,6	171,8	- 42.0%
M	Marine/Transport	4,1	5,5	- 24.7%	4,1	10,7	- 61.6%
	Sum	1 656,3	2 097,1	- 21.0%	3 777,5	4 114,2	- 8.2%

Bestand

Selskapet har hatt en positiv porteføljeutvikling første halvår. Endringen fra årsskifte er på 5% og endring siste 12 måneder viser en positiv utvikling på 9,9%.

Produkt	Bestandspremie	Budsjett	Avvik fra budsjett	Bestandspremie ved årsskiftet	Endring i prosent hittil i år	Bestandspremie for 12 mnd. siden	Endring i prosent siste 12 mnd.
0 Alle produkter	42 091	40 858	3.0%	40 082	5.0%	38 313	9.9%
1 Privat	23 342	22 583	3.4%	22 316	4.6%	21 356	9.3%
A Motorvogn Privat	12 422	12 175	2.0%	11 965	3.8%	11 471	8.3%
B Bolig	5 203	5 089	2.2%	5 073	2.6%	4 772	9.1%
C Fritid	1 857	1 821	2.0%	1 748	6.3%	1 681	10.5%
D Person Privat	3 860	3 498	10.4%	3 529	9.4%	3 432	12.5%
F Grunnpris Privat	0	0		0		0	
5 Næringsliv	18 748	18 275	2.6%	17 766	5.5%	16 957	10.6%
E Landbruk	10 135	10 423	- 2.8%	9 936	2.0%	9 602	5.5%
G Motorvogn Næringsliv	1 785	1 623	9.9%	1 674	6.6%	1 562	14.3%
H Bygning	2 230	1 966	13.4%	2 023	10.2%	1 898	17.5%
I Ændeler/Driftstap	1 375	1 240	10.9%	1 234	11.5%	1 179	16.7%
K Ansvar	753	639	17.7%	639	17.7%	571	31.9%
L Person Næringsliv	2 391	2 333	2.5%	2 189	9.2%	2 093	14.2%
M Marine/Transport	80	51	57.6%	71	12.5%	53	50.7%
N Grunnpris Næringsliv	0	0		0		0	
9 Øvrig	0	0		0		0	
Z Poolordninger og øvrige	0	0		0		0	

Skadeutvikling

Selskapet har i 1.halvår hatt en skadeprosent på totalporteføljen på 69,3%. Dette er en betydelig økning sammenlignet med tilsvarende periode i fjor hvor skadeprosenten var nede i 39,4%.

Produkt	Skadeprosent			Opptjent premie	Inntruffet erstatning
	Faktisk	Budsjett	Tilsvarende periode i fjor		
1 Privat	69.9%	69.1%	47.5%	11 447	7 998
5 Næringsliv	68.5%	73.4%	29.2%	9 049	6 197
9 Øvrig	0.0%		0.0%	- 1	0
Sum	69.3%	71.0%	39.4%	20 494	14 195

Selskapets brannportefølje har gjennom 1.halvår hatt en skade over egenregning og fortsetter dermed med gode skadetall for egen regning. Skadeprosent for brannporteføljen 1.halvår er på 24,6% mot i fjor 2,3%. Budsjettert skadeprosent er 65%.

Produkt	Skadeprosent			Opptjent premie	Inntruffet erstatning
	Faktisk	Budsjett	Tilsvarende periode i fjor		
1 Privat	5.4%	65.0%	0.9%	969	52
5 Næringsliv	31.2%	65.0%	2.8%	2 817	878
Sum	24.6%	65.0%	2.3%	3 785	930

Finans

Resultatet av ikke teknisk regnskap er positivt med kr. 1.201' noe som er en forbedring i forhold til samme periode i fjor hvor avkastningen var på 815'.

Oppdal, 22.august 2013

Asbjørn Stavne
Styrets leder

Odd Bakk
Nestleder

Mette Smeplass
Styremedlem

Marte Skarsheim
Styremedlem

Eli Skarsheim
Styremedlem

Resultatregnskap

Gjensidige Oppdal-Rennebu brannkasse

TEKNISK REGNSKAP FOR SKADEFORSIKRING

	2. kv. 2013	2. kv. 2012	1.1.-30.6.2013	1.1.-30.6.2012	1.1.-31.12.2012
Premieinntekter					
Forfalt bruttopremie	2.293.865	2.379.626	4.845.432	4.921.855	9.042.004
Avgitt gjenforsikringspremie	0	0	-1.876.382	-2.808.070	-2.793.626
Endring i avsetning for ikke opptjent bruttopremie	-163.471	-204.335	-342.675	-491.127	-110.938
Endring i gjenforsikringsandel av ikke opptj. bruttopremie	-468.009	-698.608	944.705	1.410.855	
Sum premieinntekt for egen regning	1.662.385	1.476.683	3.571.080	3.033.513	6.137.440
Allokert investeringsavkastning - fra ikke-teknisk regnskap	21.261	20.621	47.077	51.449	100.861
Andre forsikringsrelaterte inntekter	952.255	926.468	2.020.218	1.830.729	3.452.833
Erstatningskostnader					
Betalte erstatninger					
Brutto	-332.237	-603.420	-652.722	-1.188.923	-2.344.435
Gjenforsikringsandel av betalte bruttoerstatninger					236.309
Endring i erstatningsavsetning					
Brutto	-918.298	195.975	-650.872	395.744	217.697
Endring i gjenforsikringsandel av bruttoserstatn.avsetninger	100.000	185.341	100.000	372.813	282.923
Sum erstatningskostnader for egen regning	-1.150.535	-222.104	-1.203.594	-420.366	-1.607.506
Premierabatter og andre gevinstavtaler					
Forsikringsrelaterte driftskostnader					
Salgskostnader	-2.935	-2.510	-4.523	-3.203	-1.397.182
Forsikringsrelaterte adm. kostnader inkl. provisjon mottatt gjenforsikring	-343.702	-382.913	-728.115	-641.739	-211.644
Mottatte provisjoner for avgitt gjenforsikring					
Sum forsikringsrelaterte driftskostnader	-346.637	-385.423	-732.638	-644.942	-1.608.826
Andre forsikringsrelaterte driftskostnader	-782.476	-908.316	-1.602.573	-1.674.494	-3.670.036
Resultat av teknisk regnskap før endringer i sikkerhetsavsetninger	356.253	907.929	2.099.570	2.175.889	2.804.766
Endring i sikkerhetsavsetninger mv.					
Endring i sikkerhetsavsetning	-60.894	-474.762	-60.894	-949.524	-989.867
Sum endring i sikkerhetsavsetninger mv.	-60.894	-474.762	-60.894	-949.524	-989.867
Resultat av teknisk regnskap for skadeforsikring	295.359	433.167	2.038.676	1.226.366	1.814.899
IKKE-TEKNISK REGNSKAP FOR SKADEFORSIKRING					
Netto inntekter fra investeringer					
Inntekter fra investeringer i datterselskaper og tilknyttede selskaper					
Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler	-52.334	-31.910	162.143	187.720	405.322
Netto driftsinntekt fra eiendom					
Verdiendringer på investeringer	160.702	-39.679	573.902	779.513	1.756.859
Realisert gevinst og tap på investeringer	0	-183.390	567.760	-176.860	-473.903
Administrasjonskostnader knyttet til investeringer, herunder rentekostnader	-219.777	-39.653	-354.982	-79.120	-154.668
Sum netto inntekter fra investeringer	-111.409	-294.632	948.824	711.254	1.533.610
Allokert investeringsavkastning - til teknisk regnskap	-21.261	-20.621	-47.077	-51.449	-100.861
Andre inntekter	300.162	155.183	300.162	155.183	422.283
Andre kostnader					
Resultat av ikke-teknisk regnskap	167.492	-160.070	1.201.908	814.988	1.855.031
Periodens resultat før skattekostnad	462.851	273.097	3.240.584	2.041.353	3.669.930
Skattekostnad	-146.881	-157.776	-719.612	-517.854	-918.839
Resultat før andre resultatkomponenter	315.970	115.321	2.520.972	1.523.499	2.751.091
Andre resultatkomponenter					
Aktuarielle gevinster og tap på pensjon					3.995.773
Skatt på andre inntekter og kostnader					-1.118.816
TOTALRESULTAT	315.970	115.321	2.520.972	1.523.499	5.628.048

Balanse

Gjensidige Oppdal-Rennebu brannkasse

	30.6.2013	30.6.2012	31.12.2012
EIENDELER			
Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi			
Aksjer og andeler	13.809.402	13.726.770	11.890.022
Obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning	6.406.760	7.045.414	7.463.426
Utlån og fordringer	4.172.607	6.154.333	548.387
Gjenforsikringsdepoter			
Sum investeringer	24.388.769	26.926.517	19.901.835
Gjenforsikringsandel av forsikringstekniske bruttoavsetn i skadefors.			
Gj.f.andel-ikke opptj. brto.premie	944.705	1.410.855	
Gj.f.andel-brto erstatn. Avsetning	100.000	517.101	427.211
Sum gj.f.andel avforsikringstekniske bruttoavsetninger	1.044.705	1.927.956	427.211
Fordringer			
Fordringer i forbindelse med gjenforsikring			
Andre fordringer	749.152	733.258	1.284.894
Sum fordringer	749.152	733.258	1.284.894
Andre eiendeler			
Anlegg og utstyr	367.289	421.932	351.019
Kasse, bank	18.133.277	5.396.627	18.758.547
Eiendeler ved skatt		1.029.012	
Andre eiendeler	2.532.144		2.532.144
Sum andre eiendeler	21.032.709	6.847.571	21.641.710
Andre forskuddsbetalte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter			80.263
SUM EIENDELER	47.215.335	36.435.301	43.335.912
EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSE			
Opptjent egenkapital			
Avsetning til naturskadefond	9.321.075	9.807.946	9.582.295
Avsetning til garantiordningen	403.117	399.520	403.117
Annen opptjent egenkapital	20.901.437	13.792.642	18.119.245
Andre fond			
Sum opptjent egenkapital	30.625.629	24.000.108	28.104.657
Sum egenkapital	30.625.629	24.000.108	28.104.657
Evigvarende ansvarlig lånekapital	5.000.000		5.000.000
Forsikringsforpliktelser brutto			
Avsetning for ikke opptjent bruttopremie	4.520.857	4.558.371	4.178.182
Brutto erstatningsavsetning	1.462.310	1.225.940	1.403.987
Sikkerhetsavsetning mv.			
Sikkerhetsavsetning	2.316.213	2.214.976	2.255.319
Sum sikkerhetsavsetninger mv.			
Sum forsikringsforpliktelser brutto	8.299.380	7.999.286	7.837.488
Avsetninger for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser		2.346.646	
Sum forpliktelser	1.390.501	1.631.595	1.159.119
Andre påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter	229.425	200.885	219.936
SUM EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSE	47.215.335	36.435.301	43.335.912

OPPSTILLING AV ENDRINGER I EGENKAPITAL

Gj. Oppdal-Rennebu brannkasse

Kroner	Naturskadefond	Garantifordning	Andre fond	Aktuarielle gevinster/tap pensjon	Annen opplyst egenkapital	Sum egen-kapital
Egenkapital 31.12.2011	9.908.624	399.520	-	(9.827.897)	21.996.362	22.476.609
Periodens resultat	(100.678)	-	-	-	1.624.177	1.523.499
Andre inntekter og kostnader						
Aktuarielle gevinster og tap på pensjon				-		-
Skatt på andre inntekter og kostnader					-	-
Sum andre inntekter og kostnader					-	-
Periodens totalresultat	(100.678)	-	-	-	1.624.177	1.523.499
Utbetalt/vedtatt kunde utbytte Til / fra andre fond						
Egenkapital 30.06.2013	9.807.946	399.520	-	(9.827.897)	23.620.539	24.000.108
1.1.-31.12.2011						
Periodens resultat	(326.329)	3.597	-	-	3.073.823	2.751.091
Andre inntekter og kostnader						
Aktuarielle gevinster og tap på pensjon				3.995.773		3.995.773
Skatt på andre inntekter og kostnader				(1.118.816)		(1.118.816)
Sum andre inntekter og kostnader				3.995.773	(1.118.816)	2.876.957
Periodens totalresultat	(326.329)	3.597	-	3.995.773	1.955.007	5.628.048
Utbetalt/vedtatt kunde utbytte Til / fra andre fond						
Egenkapital 31.12.2012	9.582.295	403.117	-	(5.832.124)	23.951.369	28.104.657
1.1.-30.6.2013						
Periodens resultat	(261.220)	-	-	-	2.782.192	2.520.972
Andre inntekter og kostnader						
Aktuarielle gevinster og tap på pensjon				-		-
Skatt på andre inntekter og kostnader					-	-
Sum andre inntekter og kostnader					-	-
Periodens totalresultat	(261.220)	-	-	-	2.782.192	2.520.972
Utbetalt/vedtatt kunde utbytte Til / fra andre fond						
Egenkapital 30.06.2013	9.321.075	403.117	-	(5.832.124)	26.733.561	30.625.629

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter	1.1.-30.06.2013	1.1.-30.06.2012	1.1.-31.12.2012
Innbetalte premier direkte forsikring	4.845.432	4.921.855	9.042.004
Utbetalte gjenforsikringspremier	-938.191	-2.808.070	-2.793.626
Utbetalte erstatninger og forsikringsytelser dir.forsikring	-652.722	-1.188.923	-2.344.435
Innbetalte gjenforsikringsoppgjør for erstatninger og forsikringsytelser			236.309
Avvikling av reassuranseringen		1.519.154	
Betalte driftskostnader	-572.015	-1.737.935	-3.534.514
Netto finansinntekter	168.117	324.605	814.478
Betalte skatter	-63.925	-331.068	-63.925
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	2.786.696	699.618	1.356.291
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter:			
Netto kontantstrøm av aksjer og andeler i andre selskaper	-842.958	1.080.112	3.393.515
Netto kontantstrøm av obligasjoner	1.131.884	321.226	101.690
Netto kontantstrøm av sertifikater			
Netto kontantstrøm av eiendom			
Netto kontantstrøm av andre verdipapirer med kort løpetid			
Netto kontantstrøm andre kredittinstitusjoner			
Netto kontantstrøm av driftsmidler mv	-76.671		
Netto kontantstrøm andre finansielle eiendeler			
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	212.255	1.401.338	3.495.205
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter:			
Utbetalinger i.f.m. skadef.byggende fond/andre fond			
Utbetalinger i.f.m. skadeforsikr.selskapenes garantiordning			
Innbetalinger i.f.m. Skadeforsikr.selskapenes garantiordning			
Ansvarlig lån fra Gjensidige Orkla			5.000.000
Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			5.000.000
Netto kontantstrøm for perioden	2.998.950	2.100.956	9.851.496
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	2.998.950	2.100.956	9.851.496
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens beg.	19.306.934	9.455.438	9.455.438
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	22.305.884	11.556.394	19.306.934

NOTER

1. REGNSKAPSPRINSIPPER

Regnskapene pr. 2.kvartal 2013, som er avsluttet 30.juni 2013, er utarbeidet etter de samme regnskapsprinsipper som er lagt til grunn i årsregnskapet for 2012.

Regnskapet pr. 2.kvartal 2013 er utarbeidet i samsvar med IAS 34 Delårsrapportering. Delårsregnskapet omfatter ikke all informasjon som kreves i et fullstendig årsregnskap, og bør leses i sammenheng med regnskapet for 2012.

Nye standarder og fortolkningsuttalelser:

Følgende IFRS'er og fortolkningsuttalelser er utgitt frem til [dato for styremøte], uten at de har trådt i kraft eller er tidlig-implementert:

IFRS 9 Finansielle instrumenter utgitt i november 2009 og oktober 2010 har forventet ikrafttredelse 1.januar 2015. Dette er første fase i IASB sitt trefase prosjekt med hensyn til å erstatte IAS 39 og omhandler innregning og måling av finansielle eiendeler og forpliktelse. Finansielle eiendeler vil klassifiseres enten som til virkelig verdi eller til amortisert kost, basert på hvordan de styres og hvilke kontraktuelle kontrantstrøm karakteristika de har. Fase to og tre omhandler henholdsvis nedskrivninger og sikringsbokføring. Standarden er ikke ferdigstilt og fortsatt under arbeid. Vår foreløpige vurdering er at standarden vil kunne medføre omklassifisering av finansielle instrumenter.

Øvrige endringer i standarder og fortolkningsuttalelser vil, basert på våre foreløpige vurderinger med utgangspunkt i den virksomheten foretaket har per i dag, ikke ha vesentlig effekt.

Utarbeidelsen av regnskapet i samsvar med IFRS og anvendelsen av de valgte regnskapsprinsipper innebærer at daglig leder i samarbeid med styret må foreta vurderinger, utarbeide estimater og anvende forutsetninger som påvirker balanseført verdi av eiendeler, forpliktelser, inntekter og kostnader. Estimaterne og de tilhørende forutsetningene er basert på historisk erfaring og andre faktorer som er vurdert å være forsvarlig basert på de underliggende forholdene. Faktiske tall kan avvike fra disse estimatene. Estimaterne og de tilhørende forutsetninger blir gjennomgått regelmessig. Endringer i regnskapsmessige estimater innregnes i den perioden estimatene endres hvis endringen kun påvirker denne perioden, eller både i den perioden estimatene endres og i fremtidige perioder hvis endringene påvirker både eksisterende og fremtidige perioder.

De vesentligste vurderingene ved anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper og de viktigste kildene til usikkerhet i estimatene er de samme ved utarbeidelsen av delårsregnskap som i årsregnskapet for 2012.

Det er ikke gjennomført full eller begrenset revisjon av delårsregnskap og delårsberetning.

2. TRANSAKSJONER MED SAMARBEIDENDE SELSKAPER

Gjensidige Oppdal-Rennebu Brannkasse opererer som agent på vegne av Gjensidige Forsikring ASA. For disse tjenestene mottas det provisjoner. For de tjenester Gjensidige Forsikring ASA yter Gjensidige Oppdal-Rennebu Brannkasse ved å drifte og reassurere brannforretning, utbetales kostnadsrefusjoner til Gjensidige Forsikring ASA.

3. SEGMENT

Gjensidige Oppdal-Rennebu Brannkasse tilbyr brannforsikringsprodukter og tilhørende naturskadeforsikring rettet mot privatkunder, landbruk og næringsliv i sitt geografiske konsesjonsområde.

4 AVSETNINGER OG ANDRE FORPLIKTELSER

Ingen vesentlige endringer siden 31.12.12

5 BETINGEDE FORPLIKTELSER

	01.01.13 - 30.06.13	01.01.12 - 30.06.12
Garantier og kommittert kapital		
Brutto garantier		
Kommittert kapital, ikke innbetalt		

Private Equity?

6 HENDELSER ETTER BALANSEDAGEN

Det er ikke inntrådt noen vesentlige hendelser etter balansedagen

7 BUNDNE MIDLER

	01.01.13 - 30.06.13	01.01.12 - 30.06.12
Skattetrekkskonto	184.633	107.844